Geb-
ze’de yer alan külliye, merkezindeki cami ve onu üç taraf-
tan U şeklinde çeviren türbe, medrese, imaret, tekke, kü-
tüphane, darüşşifa, paşa odaları, kervansaray ve hamam
yapılarından meydana gelir. Caminin kapısı üzerinde yer
alan mermerden iki satırlık sülüs kitabeye göre tamam-
lanma tarihi Hicri 930’dur (Miladi 1523).

ÇOBAN MUSTAFA PAŞA
KÜLLİYESİ

Eski İzmit’in merkez noktalarından biri olan Orhan Ma-
hallesi’ne hâkim bir tepe üzerine inşa edilmiş, yörenin ilk
camisidir. Osmanlı Devleti’nin kuruluş döneminde Orhan
Gazi’nin şehzadesi Süleyman Gazi tarafından babası adı-
na yaptırılmıştır.

Üzerindeki demir levhada 1885 yılın-
da yapıldığı yazılıdır. Yapının en dikkat
çekici unsuru ise minberidir. El işçiliği
ile ahşaptan yapılan minber, halen ori-
jinalliğini koruyor.

Kartepe’de bulunan cami, Osmanlı padişahlarından II. Ab-
dülhamit tarafından hicri 1317 (1899) yılında yaptırılmıştır.
1967 Adapazarı depreminde hasar gören, 1999 Marmara
depreminde minaresi yıkılan cami her şeye rağmen yapıl-
dığı tarihten bu yana daima ibadete açık kalmıştır.

Gebze
Sultan Orhan Camii

Servetiye
Taş Camii

Osmanlı Devleti’nin manevi mimarlarından Şeyh Edeba-
li’nin soyundan gelen “Kara Bâli Bey İbn-i Ahmet” tarafın-
dan yaptırılmıştır. Caminin yanı sıra, kervansaray, sübyan
mektebi ve hamamdan meydana gelen külliyenin, yapıldığı
dönemde (Hicri 938 / Milâdi 1531) kasabanın sosyal haya-
tında önemli rol oynadığı biliniyor.

1327-1328 yıllarında inşa edildiği
düşünülen İzmit’teki caminin banisi
Akçakoca’dır. Orhan Gazi döneminde
Nikomedya’yı kuşatan Gazi Akça-
koca’dan yadigar cami, yaşayan bir
tarih olarak asırlardır varlığını sür-
dürüp ziyaretçilerini bekliyor.

Balkanların muhtelif şehirlerinde Mal-
koçoğlu ailesi mensuplarına ait pek çok mezar mevcuttur.

Kocaeli’deki Malkoçoğlu Mehmet Bey Türbesi’nin, kitabe-
si günümüzde mevcut değilse de, Mehmet Bey’in babası
Malkoç Bey tarafından yaptırıldığı tahmin ediliyor.

Sultan Baba
Türbesi

Malkoçoğlu
Mehmet Bey
Türbesi

Miladi 1524 (Hicri 931) yılında Def-
terdar Abdüsselam tarafından Mi-
mar Sinan’a yaptırılmıştır. Sinan’ın
ilk eserlerinden kabul edilen İz-
mit’teki caminin dış çevre duvarları
ile minaresi yapıldığı dönemin özel-
liğini taşır. Zamanında kubbeli olup
1776 yılındaki depremde yıkılan
cami, 1872 yılında Altıncıoğlu Ha-
tice Hanım tarafından çatılı olarak
tekrar yaptırılmıştır.